
令和５年４月４日 

 

会員各位 

 

（公社）宮城県トラック協会 

会長  庄子 清一 

（会長印省略） 

 

ドラレコ映像の提供のお願い 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、協会の事業各般、とりわけ事故防止活動にご理解とご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。 

 さて、現在、事故防止の教育教材等にはドラレコ映像が多く活用されておりま

すのは、会員事業者の皆様は既にご承知で、教育指導等にご活用されていること

と存じます。 

 映像の大半は事故が起きる瞬間、起きそうな場面の映像が多く使われており、

「KYT」に役立てられております。 

 当協会では、「ゆずりあい」や「横断者保護」等、の映像を皆様からご提供い

ただき、その映像を集約・編集し「やさしい運転の心がけ（仮称）」として教材

化したいと考えております。 

 是非とも皆様の常日頃の安全運転、優しい運転の映像をご提供いただきます

よう、ご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．募集内容 「やさしい運転」のドラレコ映像データ 

２．募集期間 令和５年４月日～６月３０日 

３．提供方法 （１）メールにてデータ送信 

     （２）USBや SDカード等の記憶媒体での提供 

        ※データ取り込み後、本体は返却いたします。 

４．ご提出先 （１）メール：mt-gyoumu@ab.auone-net.jp 

              （２）宮城県トラック協会 業務部宛て 

５．お問合せ 宮城県トラック協会業務部 

       担当：佐々木（電話 022-238-2721ガイダンス③） 

以上 

mailto:mt-gyoumu@ab.auone-net.jp

